Статистические данные по посещаемости детей 
МБДОУ детский сад №10 «Улыбка» в 2023- 2024 года.
1. посещаемость детей 1-3 года (муниципальное задание – 71%, допустимое отклонение – 5%)

	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	средний% посещаемости

	Теремок
	75,79
	78,25
	78,72
	75,24
	72,55
	57,74
	67,95
	93,98
	88,16
	76,5

	Ягодка
	62,93
	62,07
	75,15
	61,48
	66,11
	46,46
	53,55
	54,17
	74,17
	61,8

	Радость
	84,21
	96,36
	66,67
	80,00
	82,61
	85,00
	74,14
	68,57
	84,00
	80,2

	ЯСЛИ ср
	72,87
	75,06
	75,91
	69,56
	70,84
	55,70
	62,74
	71,00
	81,04
	70,5


Среднее значение в яслях 1-3 года по детскому саду в анализируемый период —70,5 %, что выше аналогичного периода предыдущего 2022-2023 учебного года на 4,1%  (2022-2023 - 66,64 %). Показатель посещаемости 71-76% и выше за учебный год выполнен в группах Теремок - ↑ 76,5% (воспитатель Француз А.Е.) и «Радость-ясли» - ↑80,2% (воспитатель Волкова Н.А., Сукачева А.П.), в предыдущий учебный год данный показатель не был выполнен ни в одной из групп раннего возраста.
Не достигли необходимых значений посещаемости 66-76% показатели в группе «Ягодка» - 61,8% (воспитатель Михайлова Ю.В.), данные стали ниже в сравнении с предыдущим учебным годом на 5,7%  (2022-2023 - 67,53%). 

2. посещаемость детей 3-7 года (муниципальное задание – 77%, допустимое отклонение – 5%)
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	средний% посещаемости

	Радость
	82,80
	95,45
	80,95
	89,33
	90,20
	83,33
	90,00
	79,37
	85,00
	86,27

	Дружная семейка
	86,72
	87,66
	86,22
	79,59
	87,39
	65,00
	76,67
	86,45
	87,85
	82,62

	Солнышко
	81,31
	85,65
	87,47
	92,48
	84,21
	75,53
	83,42
	82,46
	92,50
	85,00

	Ладушки
	72,68
	78,23
	78,45
	78,45
	88,69
	68,75
	78,50
	84,76
	81,52
	78,89

	Сказка
	86,67
	86,59
	93,48
	95,49
	98,76
	85,34
	94,74
	89,97
	89,47
	91,17

	Мотылек
	85,71
	75,91
	77,62
	82,86
	84,97
	78,12
	83,42
	88,97
	87,50
	82,79

	Ромашка
	83,11
	74,03
	69,39
	63,04
	85,43
	84,52
	66,19
	67,35
	84,52
	75,29

	Золотая рыбка (ЗПР)
	80,48
	83,64
	69,05
	81,43
	90,37
	77,73
	74,55
	86,15
	80,45
	80,43

	Ласточка
	62,55
	57,95
	62,19
	66,02
	67,91
	65,99
	53,91
	65,48
	62,71
	62,75

	Аленушка
	77,75
	71,46
	78,28
	73,50
	83,66
	81,39
	73,98
	72,55
	89,09
	77,96

	Говорушки (ТНР)
	66,91
	72,38
	78,75
	73,99
	75,11
	63,85
	66,15
	77,29
	66,54
	71,22

	САД
	78,22
	76,82
	78,10
	78,53
	84,47
	75,16
	75,14
	79,30
	81,95
	78,63


Среднее значение в группах 3-7 лет  за 2023-2024 учебный год по детскому саду —78,63 % (2022-2023 - 80,91%), что входит в показатель допустимых 72-82%, но ниже показателя аналогичного периода прошлого года на 2,28%
Выше диапазона допустимых значений 72-82% показатели в группах: «Сказка», воспитатель Сукачева М.И. (↓91,17%, 2022-2023гг - 91,41%), «Радость-сад», воспитатель Волкова Н.А., Сукачева А.П. (↑86,27%, 2022-2023гг - 79,19%), «Дружная семейка» воспитатель Николаева О.В. (↓82,62%, 2022-2023гг -  85,97%),  «Солнышко», воспитатель Савельева Н.В. (↑85,00% 2022-2023гг - 82,8%), группе «Мотылек»,воспитатель Отекина Т.Е. (↑82,79% , 2022-2023гг - 77,0%).
Выполнен показатель посещаемости 77% в группах «Золотая рыбка», воспитатели Агеева Н.Г., Иванова Т.К. (↑80,43%, 2022-2023гг - 79,01%),  «Ладушки», воспитатель Скуднова Т.Н. (↑78,89%, 2022-2023гг - 72,22%),  «Аленушка», воспитатель Горбунцова Е.П., (↓77,96%, 2022-2023гг - 80,42%). Выполнен показатель посещаемости в нижних пределах допустимых значений 72-77% в группе ««Ромашка», воспитатель Бабурина Н.В. (↓75,29%, 2022-2023гг - 77,69%),  
Не выполнен показатель посещаемости в группе «Говорушки», воспитатель Панкова С.А. (↓71,22% 2022-2023гг - 81,59%)
Второй год не выполняется показатель посещаемости в группе «Ласточка», воспитатель Камнева Е.В. (↓62,75% 2022-2023гг - 70,88%).
3. посещаемость детей-инвалидов, обучающихся по АОП РАС (муниципальное задание – 70%, допустимое отклонение – 5%)
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	средний% посещаемости

	Звездочка
	72,62
	60,23
	60,20
	72,38
	56,47
	61,00
	66,00
	83,33
	55,00
	65,25

	Игрушка
	100,0
	90,91
	60,32
	79,01
	83,53
	70,00
	70,97
	89,29
	95,00
	82,11

	РАС
	84,35
	73,38
	60,25
	75,27
	70,00
	65,50
	68,39
	86,31
	75,00
	73,16


В группе «Игрушка» (воспитатели Валикова Е.В., Бородавкина Н.Н.) показатели посещаемости значительно выше диапазона допустимых значений 65-75% и составляют 82,11%.
В группе «Звездочка» (воспитатели Барышникова Н.И., Сергеева В.В., Панькова Е.А.) выполнен показатель посещаемости в нижних пределах допустимых значений 65-75%- 65,25 %.
ОБЩИЕ ДАННЫЕ ПО ДЕТСКОМУ САДУ
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	средний% посещаемости

	2023-2024
	↑77,6
	↑76,4
	↑77,1
	↑76,64
	↑81,1
	↓70,54
	↓72,11
	↓77,6
	↑81,5
	↓76,73

	2022-2023
	73,3
	76,2
	73,71
	72,34
	79,05
	80,23
	81,47
	84,41
	80,86
	77,94



Заведующий 													                                                                                                                  О.В. Соколова
